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~inführung 

Die St~tistiki_es grenzüberschreitenden Reiseverkehrs erfaßt - nach Angaben 

der Grenzschutzdirektion - alle Einreisen (einschl. Durchreisen) über die 

Auslandsgrenzen der Bundesrepublik (Straßen- und Eisenbahnübergänge, See­

und F'lugh1:i.f.en), Ausreisen dagegen nur im Schiffsverkehr über See. 

Es wird zwischen dem Reiseverkehr und dem Grenzverkehr unterschieden. 

Zum Reiseverkehr zählen Personen mit Paß und Personalausweis. Reisende, die 

die Bundesrepublik Deutschland überfliegen oder zwischenlanden und den 

Flughafen nicht verlassen, werden nicht erfaßt. Das gleiche gilt für Schiffs­

:r·eisende, die beim Anlaufen eines deutschen· Hafens nicht an Land gehen. 

Zum Grenzverkehr zählen Personen mit Grenzkarten (Pendler), mit Ausflug­

scheinen oder mit sonstigen Ausweisen für den grenznahen Verkehr. 

Außerdem wird der Reiseverkehr über die Demarkationslinie zur DDR und der 

1nugverkehr von und n3.ch Berlin (West) nachgewiesen. 
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GrenzUDerschreitender Reiseverkehr im März 1974 

Im März 1974 sind im grenzüberschreitenden Reiseverkehr insgesamt 24,3 Mill. 
Einreisen (einschl. Durchreisen) gezählt worden, davon 12,5 Mill. von 
Deutschen und 11,8 Mill. von Ausländern. 

1974 1973 Veranderung 
März 1974 j Jan.-t,lärz 1974 

Staatsangehörigkeit März Jan • .Jilärz "',ärz Jan • ..Marz gienüber 
März 1973 Jan.!' -44ärz 1973 

1 000 

Insgesamt 24 350 67 952 23 855 66 735 + 2 + 2 

davon: 

Deutsche 12 526 34 451 12 214 33 649 + 3 + 3 
Ausländer 11 824 33 501 11 642 33 086 + 2 + 1 

Von den 24.3 Mill. Einreisen sind 23,0 Mill. (+ 2 % gegenuDer März 1973) 
über Land-Grenzübergänge (Straßen, Eisenbahn), 461 000 (+ 3 %) uöer See­
häfen und 849 000 (+ 15 %) Uöer Flughäfen erfolgt. 

Von Niederlänaern -wurden 2,9 Mill. (+ 4 %), von Franzosen 2,0 Mill. (- 2 %), 
von Schweizern 1,6 Mill. (- 1 %) und von Österreichern 1,5 Mill. (- 0,5 %) 
Einreisen registriert. 

Eine Aufgliederung der Einreisen über Land-Grenzübergänge nach Grenzab­
schnitten zeigt nachstehende Tabelle: 

1974 1973 Veränderung 

Grenzabschnitt März 
März 1974 1 Jan • ...März 1974 

Jan.-"lärz März Jan.-März gegenüber 
März 1973 l Jan.-Miirz 1973 

1 000 % 

Deutsch-

niederländische Grenze 6 093 16 443 5 840 15 992 + 4 + 
österreichische Grenze 5 707 16 687 5 495 15 775 + 4 + 
schweizerische Grenze 5 064 14 477 5 083 14 406 - 0 + 
französische Grenze '3 388 9 321 3 397 9 408 - 0 -belgisch-luxemb. Grenze 1 919 5 218 1 904 5 209 + 1 + 
dänische Grenze 846 2 240 930 2 439 - 9 -

I.m Januar bis März 1974 zusammen wurden insgesamt 68,o Mill. Einreisen, 
davon 34,5 Mill. von Deutschen und 33,5 MilL von Ausländern, gezählt. 

3 
6 
0 
1 
0 
8 

Hinsichtlich des Reiseverkehrs über die Demarkationslinie zur DDR wird auf 
den Teil II verwiesen. 
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1, GRENZÜBERSCHREITENDER REISEVf_~KEH~_ 

1, EINREISEN NACH DER NATIONALITÄT UNO ART DES ÜBERGANGS 

OBER LAND-GRENZÜBERGÄNGE OBER 

NATIONALITÄT 1 
STRASSEN-

1 'I 
1 

,, 
1 ,LUGHÄ,EN 

I NSQESAMT EISENBAHN- WASSER- 3) 
ZUSAMMEN 

1 
SEEHÄrEN 

0BERGÄNGE 

MÄRZ 1,T4 

4> 
DEUTSCHLAND 12 526 023 11 ,84 ,1, 11 550 858 430 311 3 746 244 30, 296 1,9 

AUSLAND 11 823 953 11 055 794 10 374 469 677 736 3 589 216 383 551 776 

BELGIEN-LUXEMBURQ 1 061 458 1 041 920 1 012 726 29 150 44 711 18 827 

DÄNEMARK 663 452 483 395 470 101 1 3 287 7 160 194 19 863 

,RANKREICH 1 981 643 1 951 132 1 892 628 58 403 101 1 853 28 658 

GROSSBRITANNIEN 233 802 165 430 141 165 24 196 69 3 959 64 413 

ITALIEN 547 270 520 768 421 730 98 559 4 79 1 009 25 493 

NIEDERLANDE 2 901 761 2 867 216 2 796 835 69 649 732 4 484 30 061 

ÖSTERREICH 1 480 188 1 455 196 1 381 023 74 060 113 876 24 116 

SCHWEDEN 93 063 48 623 40 744 1 872 7 25 244 19 196 

SCHWEIZ 1 568 120 1 541 345 1 468 194 71 547 1 604 1 150 25 625 

TSCHECHOSLOWAKEI 11 932 11 385 9 852 1 532 1 12 535 

VEREINIGTE STAATEN 341 807 236 410 196 064 40 197 149 2 284 103 113 

OaRIGES AUSLAND 9 39 457 732 974 5 43 407 189 284 283 14 607 191 876 

INSGESAMT 24 349 976 23 040 709 21 925 327 1 108 047 7 335 460 692 848 575 

JAN,- MÄRZ 1974 

4) 
DEUTSCHLAND 34 450 817 33 106 462 31 830 683 265 612 1 0 167 525 362 818 993 

AUSLAND 33 501 303 31 341 586 29 117 078 2 215 111 9 397 562 826 1 596 891 

IELGIEN-LUXEMBURG 2 ,,4 844 2 889 702 2 789 573 1 00 002 127 2 063 43 01, 

DÄNEMARK 1 745 025 1 269 2!11 1 229 474 39 804 13 417 013 58 721 

nANKREICN 5 469 827 5 379 910 5 222 19, 156 802 309 4 894 85 023 

GROSSIRITANNIEN 66!1 409 460 402 391 486 68 747 169 10 782 1,8 225 

ITALIEN 588 606 1 508 331 167 153 339 658 520 2 597 77 678 

NIEDERLANDE 8 121 206 8 018 342 1 775 032 2 42 020 290 11 440 91 424 

ÖSTERREICH 4 440 882 4 310 051 4 142 844 226 933 274 2 634 68 197 

SCHWEDEN 257 901 138 915 114 166 24 735 14 61 861 57 125 

SCHWEIZ 4 490 243 4 418 033 4 200 987 212 677 4 369 2 762 69 448 

TSCHECHOSLOWAKEI 33 334 31 773 27 876 896 61 500 

VEREINIGTE STAATEN 927 746 635 941 515 653 119 803 485 6 803 285 002 

ÜBRICIES AUSLAND 2 822 280 2 220 895 540 035 680 034 826 39 916 561 469 

INS GESAMT 67 952 120 64 448 048 60 94 7 761 3 480 723 19 564 1 088 188 2 415 884 

2, EINREISEN NACH LANO-GRENZ0BERGÄNGE~ (GRENZ-UNO LÄNOERABSCHNITTEl 
UNO ART DES ÜBERGANGS 

0BERGANGSSTELLE MÄRZ IJAN,/MÄRZ 0BERGANGSSTELLE MÄRZ 

1 
JAN.IMÄRZ 

1974 1974 1974 1974 

INSGESAMT 23 040 709 64 448 048 NACH LÄNDERABSCHNITTEN: 

NACH GRENZABSCHNITTEN! SCHLESWIG-HOLSTEIN 845 741 2 240 179 

NIEDERSACHSEN 721 675 908 035 

DEUTSCH- NORDRHEIN-WEST,ALEN 6 599 524 17 879 228 

DÄNISCHE GRENZE 845 741 2 240 179 RHEI NLANO-P,ALZ 9 05 767 2 399 655 

NIEDERLÄNDISCHE GRENZE 6 093 251 16 442 881 SAARLAND 1 787 486 5 022 392 

BELGISCHE GRENZE 1 262 554 443 198 BADEN-W0RTTEMBERG 6 436 444 18 210 122 

LUXEMBURGISCHE GRENZE 656 902 1 775 012 BAYERN 5 744 072 16 788 437 

,RANZÖSISCHE GRENZE 387 774 9 321 141 
NACH ART DES UaERGANGS: 

SCHWEIZERISCHE GRENZE 063 697 14 476 909 

ÖSTERREICHISCHE GRENZE 5 101 010 16 687 233 
1) 

STRASSEN0BERGÄNGE 21 925 327 60 947 761 

TSCHECHOSLOWAK, GRENZE 23 780 61 4,5 EISEN9AHN0BERGÄNGE 1 108 047 3 480 723 
2) 

WASSER01ERGÄNOE 7 335 19 564 

1) EINSCHL, ,ÄHREN,- 2) EINSCHL, BINNENHÄ,EN,- 3l EINSCHL, ,ÄHRSCHl,rE,- 4) EINSCHL, DER PERSONEN OHNE AU,GLIEDERUNG NACH 
OER NATIONALITÄT, 
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3. EINREISEN IM REISEVERKEflR NACH LAND-GRENZÜSERGANGSSTELLtN 

LAND-GRENZÜBERGANGSSTELLE MÄRZ 
1 

JAN.IMÄRZ LANO-GRENZÜBERQANGSSTELLE MÄRZ 
1 

JAN,/MÄRZ 

1974 1974 1974 1974 

N S G E S A M T 23 040 709 64 448 048 SANDERSKilPER 42 125 107 402 

BESSLINGHOOK 40 704 111 370 

DEUTSCH-DÄNISCHE GRENZE 845 741 2 240 179 ZWILLBROCK 12 023 33 617 

G"XEL 16 236 47 683 

ABSCHNITT SCHLESWI Q-HOLSHI N 845 741 2 240 179 OEDI NG 78 930 217 540 

BARLO 19 276 48 879 

STRASSENÜBERGANG 837 522 2 215 980 HEMDEN 83 692 243 525 

SUOERWICK 68 781 207 597 
KUPf"El!MÜHLE 467 916 239 223 

BRÜGGENHÜTTE 22 819 61 891 

HARRISLEE 109 918 3 02 055 
ANHOLT 71 096 209 541 

NEUPEPERSMARK 29 769 86 256 
KLEI ~-NETTER DEN 14 411 40 000 

IÖGLUM 89 803 241 805 
HEERENIERQERBRÜCKE 158 672 473 420 

AVENTOf"T 100 216 249 917 
EL TEN-AUTOBAH N 494 903 016 412 

ROSENKRANZ 39 900 96 724 
ELTE~BEEK 16 957 59 886 

ÜBRIQE OaERQANGSSTELLEN 
ELTEN-IA18ERICH 46 475 131 940 

ELTE~OBITH 46 679 131 500 

EISENIAHNÜIERGANG 8 219 24 19' 
EL TE-PYCKSCHER WEG 13 124 36 1,6 

FLENSBURG 8 215 24 180 BIMMEN 11 318 3 O 536 

DIRIGE ÜIERGAN8SSTELLEN 4 19 WY\.ER 157 734 419 894 

BERG EN DAL 64 247 185 869 

DEUTSCH-NIEDERLÄNDISCHE GRENZE 6 093 251 16 442 881 GRUNEWA~O 43 290 124 522 

llAESDONCi( 58 500 166 186 

AISCHNITT NIEDERSACHSEN 721 675 1 9o8 0}5 HEES 36 927 1 03 690 

LINCIFORT 48 845 138 258 

STRASSENÜIEIICIANQ 672 257 774 820 Dl,MMElll!UCM 120 9,6 ,52 024 

NIEOERDOIP"-AUTOBAMN 314 865 721 648 

IUNDERNEULAND 120 625 326 380 
NIEDEIDORr-t.ANDSTRASSE 36 138 1 01 055 

IMEDE 46 405 128 708 
SCMWANENHAUS 178 933 4'6 745 

NEURHEDE 7 734 23 971 
IIEIDENEND 115 341 318 846 

1tOTENIRCIClt 64 693 162 546 
AN DU SCHWALME 48 342 1 '6 089 

SCHl:lNINGHSDORP" 28 077 72 552 
ELMPT 3 06 350 840 350 

RilHLEJITWIST 56 229 145 368 
ROTMEHIACII 80 670 239 920 

E"LICMHEIM 14 627 38 244 
KAUEN 125 368 345 402 

ESCNEUÜOCIE 1' 636 50 513 
WALDrEIICIIT 16 369 53 796 

QETELO 13 397 34 774 
T€JDDE1N 84 414 2 58 459 

HALLE 15 021 41 582 
WEHR 147 772 444 950 

NORDHOROI 2 04 525 535 523 
MINDERQANGELT 36 519 108 217 

ACHTERBERG-SPRINGBIEL 68 130 182 379 
1 SENIRUCII 17 157 45 787 

ÜBRIGE ÜBERGANGSSTELLEN 12 958 32 280 
sOsTERSEEL 15 166 44 893 

SCHERPENSEEL 153 001 435 749 
EI SEN8AHNClBERGl,~G 0 401 133 194 

MARI ENBERCI 19 357 53 801 

IENTHEII'. 47 296 126 838 N ERZOQE NJIA TII 

ÜBRIGE ÜBERQANGSSTELLEN 2 105 6 356 EYCIELSHOVENER STRASSE 92 428 255 472 

AACktNC" STRASSE 222 745 600 460 

WASSERUBERGANG 17 21 KOHLSCHEID 136 386 385 604 

HOR8ACH 99 190 308 911 

ABSCH~ITT ~ORDRHElllr""WEST~ALEN 5 371 576 14 534 846 AACHC~AUTOBAHN-NORO 463 909 229 115 

VA,\LSEROUARTI ER 4 74 803 262 079 

STRASSENUBERGANQ 292 296 14 279 589 Ut~IQE ÜIERQANGSSTELLEN 21 669 58 874 

TIEKnHOOK 0 604 122 221 
EiSENIAHN0BEk~ANG 78 317 253 310 

LOSSERWEG (QRONAUJ 21 643 59 157 

GRO~AU-GLANERBR0CKE 231 451 652 611 EMMERICH 39 086 126 093 

., ruSSNOTE SIEHE S, 12 
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3, EINREISEN IM REISEVEIKEHR NACH LAND-QRENZÜ8ERGANQSSTELLEN 

LAND-GRENZÜ8ER$ANQSSTELLE MÄRZ 1 JAN.IMÄRZ LANO-GRE~ZÜIERGANQSSTELLE MbZ 
1 

JAN.IMbz 
1974 1,14 1974 1974 

M ,-GLADBACH 32 235 107 053 A85CHNITT SAARLAND 163 128 431 109 

ÜIRIGE ÜSERGANQSSTELLlN 6 996 20 164 

STRASSENÜIERGANG 163 126 431 109 

WASSERÜIERGANG 963 1 947 
NENNIG 145 535 383 905 

PEIL u0CKE 17 593 47 204 
DEUTSCH-aELQISCHE GRENZE 1 262 554 3 443 198 

DEUTSCH-rRANZÖSISCHE QRENZE 3 387 774 9 321 141 
AISCNNITT NORDRHEIN-WESTfALEN 1 227 948 3 344 382 

ABSCHNITT SAARLAND 1 624 358 4 591 283 
STRASSENÜPER8ANG 144 893 3 095 639 

AACHEN-AUTOaAHN-SÜD 464 100 282 280 STRASSENÜIERGANQ 583 694 4 467 859 

alLDCHEN 257 266 682 967 
PERL-08ERMOSELSTR. 33 788 93 993 

KÖPF"CHEN 155 725 418 215 
SI LWI NGEN 38 435 108 491 

LI CHTENaUSCM 76 994 230 979 
NI EO,._L TDORf 

SIEf 14 328 42 532 
NEUNKIRCHENERSTR, 14 059 38 333 

RÖTCIEN 17 900 46 660 
GERSTLINGERSTR, 28 952 82 722 

MÜTZENICH 59 434 134 452 
1 TTERSDORF" 

KALTERHERBERG 37 n8 104 581 
SCHRECKLINQERSTR, 33 815 98 146 

LOSHEIMER GRABEN 59 456 148 466 
VILLI NGERSTR. 28 116 81 413 

ÜBRIGE ÜIERGANGSSTELLEN 951 4 487 
alSTEN 42 940 130 112 

01ERHERRN-LANDSTR, 133 339 375 962 
EISENIAHNÜIERQANG 63 055 248 743 

LAUTERaACH 54 181 163 663 

AACHEN 83 055 248 743 NASSWEILER-IREMERHOf 90 048 251 592 

QROSSROSSELN 241 416 675 144 

AISCHNITT RHEINLAND-Pf"ALZ 34 606 98 816 GERSWEILER 112 960 321 603 

SAARaRÜCKEN-AUTOaAHN 125 775 3 23 OB 
SHAS5EN0IEIC.ANG 34 606 98 816 SAARIRÜCKEN-80LDENE aREMM 214 827 618 511 

SAARIRÜCKEN-SPICMERER HÖHE 24 960 74 525 
LOSHEIM 12 126 35 263 

GÜDINC.EN 200 560 553 615 
DEUTSCN-STEINaRUECK 16 534 4 7 355 

HANWEfLER 100 121 28,J 598 
01RIC.E 0aERC.ANQSSTELLEN 5 946 16 198 

f"RAUENaERCI 30 592 84 743 

KLEINILITTERSDORF" 4 788 21 057 
DEUTSCH-LUXEMaUR81SCHE GRENZE 656 902 1 775 012 

ÜIRICIE ÜIERQANGSSTELLEN 30 022 81 613 

ABSCHNITT RHEl~LAND-Pf"ALZ 493 774 1 343 903 
EISENSAHNÜBERGANG 40 664 123 424 

STRASSENÜIERGANG 4 75 031 1 294 333 ro~BACH 34 422 104 468 

ÜBRIGE ÜBERGANGSSTELEN 6 242 18 956 
DASBURG 7 273 19 979 

ROTH 23 712 67 412 
'wASSERÜIERQÄNGE 

WALLENDORf 11 069 32 491 

IIOLLENDORF 47 249 1 03 354 
ABSCHNITT RHEINLAND-PFALZ 377 387 956 936 

ECHTERNACHERIRÜCK 61 935 157 061 

RALI NHN 9 825 24 826 
STRASSENÜBERQANG 3 76 944 955 650 

WASSERIILLIGERIRÜCK 194 089 551 473 

WELLEN 73 761 218 900 HORNIACH 18 378 45 2n 

ÜBRI ;t ÜIERC.ANGSSTELLEN 46 124 118 837 KRÖPPEN 29 195 77 073 

HIRSCHTHAL 25 112 64 991 

EISENBAHNÜIERC.ANG 18 737 49 570 ST, GERMANSHOf 27 232 78 516 

SCHWEIGEN 124 640 2 75 447 
IGEL 18 737 49 570 

NEULAUTERIURG 147 266 3 99 391 

ÜIRIGE ÜBERGANGSSTELLEN 5 121 14 959 
'wASSERÜaERGANS 

*) rUSSNOTE SI EHE s. 12 
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*) 
3. EINREISEN IM R"ISEVE.RICEHR NACH LAND-GRENZÜBERGANGS STELLEN 

LAND-GRENZÜBERGANGSSTELLE MÄRZ 

1 

JAN./MÄRZ LAND-GRENZÜBERGANGSSTELLE MÄRZ 

1 

JANolMÄRZ 
1974 1974 1974 1n4 

EISENBAWNDBERGÄNGE 443 1 286 GAILl~GEN""OST 957 31 645 

GOTTMADINGEN 49 312 144 560 
ABSCHNITT BADEN""lolßRTTEHSERG 1 386 029 3 772 922 RIELASINGEN-STRASSE 1 77 626 486 848 

ÖHNI NGEN 82 542 197 255 

STRASSENUIERGANG 1 345 022 3 663 132 ICONSTANZ-PARAOIESER TOR 69 369 189 946 

ICONSTANZ-EHHISHOfER TOR 615 486 774 630 
WINTERSDORF 111 173 3 37 114 

KONSTANZ-KREUZLINGER TOR 543 702 481 767 
PLITTERSDORF 1 5 835 39 790 

KONSTANZ-icLEIN VENEDIG 11 588 30 220 
GREl'HRN , 6 841 38 884 

ICONSTANZ......,IESENSTRo 
KEHL-EUROPASRÜCICE 688 547 922 704 

ÜIRIGE ÜBER8ANGSSTELLEN 88 897 242 0'4 
KAPPEL 1 0 315 26 984 

SASIACH A.K. {SCHll'l'SBRÜCKE) 30 965 72 752 
EISENBAMN0BERQANG 321 427 983 981 

BREISACH 258 278 704 076 

NEUENBURG-RHEINBRLiCKE 179 742 435 468 BASEL-IIADo PERSONENIHfo 236 981 724 674 
WEIL-FRIEDLINGEN FÄHRE 25 318 68 088 THAYNGEN 13 802 39 772 

ßeRIGE ÜBERGANGSSTELLEN 8 008 17 272 SINGEN 33 841 112 8'0 

KONSTANZ-PERSONENBHFo 14 668 41 158 

EISENBAHNÜBERGÄNGE 40 850 1 08 992 ÜBRIGE 0BER8AN8SSTELLEN 22 135 65 517 

DARUNTER: KEHL 39 746 1 06 0}1 
WASSER!JBERGÄNGE 6 131 16 643 

WASSERÜBERQÄNGE 157 798 DARl:INTER: FR I EDR I CRSHAF"EN 5 305 14 202 

DEUTSCH-SCHWEIZERISCHE GRENZE 5 063 697 14 4 76 909 AISOHNtTT IAYERN 13 282 39 709 

AISCHNl'TT IADEl'l""llflRTTEMIERG 5 050 415 14 4H 200 EISENIAHNDIERQANQ 1' 282 3' 10, 

LINDAU 13 282 39 70, 
STRASSEN98ERGANQ 4 722 857 13 436 576 

WEl'L-1'111 EDLI NQEN 2 75 477 764 377 WASSERD8ERGÄNGE 

WEIL-OTTERBACH 502 830 524 504 

WEl'L-OST 1 01 820 294 073 DEUTSCH-ÖSTERREICHISCHE GRENZE 5 707 010 1, 687 23' 

LÖRRACII-S TETTEN 491 177 366 208 

INZLINGEN 29 396 8 7 914 ABSCHNITT BAYERN 5 707 010 16 687 233 

Ql!ENZACHEIHORN 43 200 112 930 

RHEINl'ELDEN 176 ,48 513 969 STl!ASSEN0BERQANII 5 256 171 15 181 427 

SÄCKl'NIIEN H8 066 444 006 
LINDAtr-ZIEGELMAUS 525 437 448 201 

LAUl'ENBURG 60 712 1 65 341 
LINDAl!-RICKENIACN 56 542 153 060 

WALDSNUT-RMEtN&RÜCKE 211 831 5 45 180 
NIEDERSTAUl'EN 67 903 1'8 081 

RHEI NMEIM 71 593 1S6 632 
NEUIIAUS (ALLGÄU) 24 947 u ,8, 

RÖTTELN 23 374 64 285 
tUERIEUTE 13 240 40 087 

B0HL 1 5 752 46 635 
582 AACH 40 491 116 

LOTTSTETTEN-BUNDESSTRASSE 123 269 3 65 974 
BALDERS CHWANB 6 922 29 589 

ALTENBURG-RNEINBR0CKE 1 5 077 43 582 
WALSERSCWANZ 127 140 294 203 

JESTETTEN-HAROT 137 285 4 03 709 
183 487 OIERJOCH 55 545 

ERZIIIGEN 73 985 2 13 122 
~FRONTEN-fALLMDHLE 14 152 37 621 

ST0HLINGEN 47 6)6 137 529 
PFRONTEN-STEINACH STR. 133 043 34' 122 

NEUHAUS (HEGAll) 237 001 715 265 
FÜSSEN 111 047 443 769 

BÜSSLINIIEN 19 814 57 305 
38 LI NDERHOf 14 089 157 

SCHLATT AM R~NDEN 2 840 a 3 55 
GRIES EN-S TRASSE 213 384 577 194 

BIETINGEN 186 318 55~ 
ZUGSPITZE-.iESTGIPfEL 7 630 23 285 

RANDEGG 22 2'/8 56 4~5 
MITTENWALD-LEUTASCH 67 420 208 553 

GAILINGEl,I-\/EST 21 679 61 257 
Mi TTENWAt.D-SCHARN! TZ 2 89 755 734 591 

GAILlhGEN-BRQCKE 43 000 125 450 

.. , fUSSNOTE SIEHE So 12 
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3. EINREISEN II' IIEl~E'fElllEMR IIACH LAN~RENZU•tRaANGSSTELLEN 

LANO-ORENZÜIEIGAN8SSTELLE MbZ 
1 

JAN.IMlRZ LAN0-0RENZl1El8AN0SSTELLE Nbz 
1 

JAN.IMlRZ 
1,14 1,74 1,74 1'74 

'f0RDERR1SS 3 566 8 493 E1SEN1AHN0•E18ANO 450 772 1 505 651 

ACHE~ALDISTUBEN 127 141 404 962 

BÄOKERALM 47 990 159 696 LINDAU 22 325 69 782 

KIErERSrELDEl'r"STRASSE 1 05 59!1 3 77 603 MITTENWALD 25 419 74 737 

KIErERSrELDEN-AUTG~AMN 952 340 2 588 505 KUFSTEIN 153 810 491 652 

0BERAUDCIIRr 87 680 292 145 SALZ8URII 203 H, 724 666 

ERL CREl~~Cll) 4 170 18 290 PASSAU 34 424 111 104 

WINDSRAUSEN 14 820 46 710 UeRIGE UIERGANOSSTELLEN 11 445 33 710 

SACHRANQ 33 610 n3 030 

SCHLECHIN6 38 818 151 821 WASSERÜBERGANG 67 155 

REIT I .W, 46 926 143 972 

MELLECK-ST~INPASS 380 000 090 000 LINDAU - MAHN 

NEUMlUSEL-ODR•N•Eao 1 7 346 52 146 ÜBRIGE DIER8ANaSSTELLEN 67 155 

SCHELLENBERG 121 150 295 750 

BAYER. GMAIN 68 281 2 00 799 

SCHWARZBACM-AUTOBA•N 245 150 866 550 D EtlTScH-TSCHECHOSLOWAKollRENZE 23 780 61 4'5 

SCHWARZBACH-BUNDESSTR. 153 500 452 800 

FREILASSING 269 49!1 788 !)6!) 

LAUFEN 60 668 165 787 ABSCNNITT BAYERN 23 780 61 495 

TiTTMONl'NQ 22 1,8 67 440 

BUR611AUS EN""IIEUE BROCKE 81 2!17 210 78!1 

BURGHAUSEN-AL TE BRÜCKE 90 5!16 256 360 STRASSEN61EIQANG 20 900 5 2 831 

SIMBACH-STRASSE 154 425 405 957 

EGGLrl NG 32 910 92 711 WAIDIIAUS 10 648 27 007 

NEUIIAUS AM INN 79 7(,2 241 767 SCHIRNOIN.-STRASSE 5 540 13 137 

PASSAIJ""MAR l'AH I Lr 36 840 99 512 Ü8RIGE OaERGANQSSTELLEN 4 712 12 687 

PASSAU-HAI BAClt 24 245 67 787 

PASSAU-ACHLEl'TEN 38 784 134 936 

WE8SCHEI D 12 926 38 155 EISENBAHN0BERGÄNGE 2 880 8 664 

ÜBRIGE 0BERGANGSSTELLEN 135 245 3 87 414 

.. , GRENZÜBERGANGSSTELLEN SIND NUR GENANNT, WENN IM KALENDERJAHR 1972 120 000 UND MEHR EINREISEN GEZÄHLT WORDEN SIND, 
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LAND-Gr.lNZÜBERGANG~STELLE 

1 NSGESAl"T 

DEUTSCH-OÄNISCHf GRENZE 

OEUTSCH-NIEDEPLÄNOISCHE GRENZE 

DEUTSCH-BELGISCHE GRENZE 

DARUNTER: 

BILDCHEN 

LICHTENBUSCH 

DEUTSCH-LUXEMBURGISCHE GRENZE 

DEUTSCH-FRANZÖSISCHE GRENZE 

DARUNTER: 

GROSSROSSELN 

WINTERSDORF 

KEHL - EUROPABRÜCKE 

SASBACH A,K. CSCHIFFSBRÜCKE) 

BREISACH 

NEUENBURG - RHEINBRÜCKE 

*) 

4, EINREISEN IM GRENZVERKEHR 1) 
NACH AUSGEWAHLTEN LAND-QRENZUBERGANGSSTELLEN 

MÄRZ 

1 

JAN./MÄRZ LAND-GRENZÜBERGANGSSTELLE 
1974 1974 

743 443 2 194 965 DEUTSCH-SCHWEIZERISCHE GRENZE 

DARUNTER: 
193 521 

WEIL - FR I EDL I NGEN 
2 144 276 

WEIL - OTTERBACH 

5 1 097 136 992 WEIL - OST 

LÖRRACH - STETTEN 

GRENZACHERHORN 
10 300 27 430 

GOTTMADINGEN 
2~ 930 64 910 

KONSTANZ - EMMISHOFER TOR 

KONSTANZ - KREUZLINGER TOR 
5 126 15 878 

BASEL - BAD. PERSONENBAHNHOF" 

BASEL - BAD. RANGIERBAHNHOF" 
176 645 516 526 

DEUTSCH-ÖSTERREICHISCHE GRENZE 

DARUNTER: 

42 510 127 444 
LINDAU - ZIEGELHAUS 

37 654 115 402 
MITTENWALD - SCHARNITZ 

15 007 42 865 
MELLECK - STEINPASS 

28 774 78 965 

11 358 32 763 

*~llf'ENOLER, AUSFLÜGLER usw. IM GRENZNAHEN VERKEHR. 

MÄRZ 
1974 

427 064 

114 221 

64 325 

156 

10 951 

64 800 

672 

20 560 

~3 425 

61 300 

11 150 

81 174 

6 810 

6 832 

15 000 

1 

1) GR(NZÜBEP.GANGSSTELLEN SIND NUR GENANNT, WENN IM KALENDERJAHR 1972 1DO 000 UND MEHR EINREISEN GEZÄNLT WORDEN SIND, 

.. , 
5, EIN"" UND AUSREISEN ÜBER SEEHÄFEN 

JAN,/MÄRZ 
1974 

1 290 953 

359 441 

182 778 

320 

31 543 

191 580 

6 748 

59 168 

88 790 

185 700 

33 300 

228 819 

20 510 

15 592 

45 000 

1) EINREISEN 1) AUSREISEN 
SEEHÄFEN MARZ 

1 
JAN.,l"IARZ S EEHÄF"EN MARZ 

1 
JAN.'";uz 

1974 1974 1974 1974 

2) 2) 
SEEHÄFEN INSGESAMT 460 692 1 088 188 SEEHÄF"EM INSOESAMT 464 285 1 076 309 

OSTSEE 4'6 463 1 037 111 OSTSEE 43, 588 1 026 883 

ABSCHNITT SCHLESWIG-HOLSTEIN 436 463 1 037 111 ABSCHNITT SCHLESWIG-HOLSTEIN 439 588 , 026 883 

LÜBECK - TRAVEl'IÜNOE 33 747 81 463 LÜBECK - TRAVEM0NOE 31 561 71 746 

PUTT~ARDEN 61 277 154 786 l'UTTGARDEN 59 681 146 065 

KIEL 37 53 7 92 817 KIEL 39 380 '1 '" 
ECKERNFÖRDE 42 679 76 141 ECKERH,ÖROE 42 675 76 137 

KAPPELN 44 4'5 82 833 KAPPELN 43 966 81 879 

GELTING - MOLE 36 680 88 431 
1 

GELTING - MOLE 36 222 87 915 

LANGBALLIGAU 41 449 119 68J 

1 

LANGBALLIGAU 41 369 119 081 

GLÜCKSBURG 18 95, 49 D2l GLÜCKSBURG 18 606 48 352 

FLENSBURG - HAFEN 115 964 284 263 

1 

FLENSIURG - HAF"EN 122 358 295 879 

ÜBRIGE SEEHÄFEN 676 7 674 1 ÜBRIGE SEEHÄFEN 3 770 7 836 

NORDSEE 24 229 51 077 NORDSEE 24 697 4' 426 

ABSCHNITT SCHLESWlo-HOLSTEIN 15 859 29 994 ABSCHNI "tT SCHLESWIG-HOLSTEIN 14 780 2, 310 

LIST 15 460 28 818 LIST 14 404 28 199 

ÜBRIGE SEEHÄFEN 399 1 176 ÜBRIGE SEEHÄFEN 316 1 111 

ABSCHNITT HAMBURG 4 126 10 950 ABSCHNITT HAMBURG 4 193 1 0 n4 
ABSCHNITT BREMEN 3 467 8 168 ABSCHNITT IREl'IEN 4 398 7 927 

ABSCHNITT NIEDERSACHSEN 777 1 965 ABSCHNITT NIEDERSACHSEN 726 1 855 

*) SEEHÄfEN SIND NU~ GENANNT, WENN IM KALENDERJAHR 1q72 100 000 UNO MEHR EIN"" BZW, AUSREISEN GEZÄHLT WORDEN SIND, 
1) MASSGEBENO IST DER ORT DER PASSKONTROLLE, CER NIC'-<1 iMl'IER ZUGLEICH ZUSTEIGE- ODER AUSSTEIGEORT IST.- 2) EINSCHL.FÄHRSCHIFFE. 
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b, EINREISEN ÜBER SEEWÄF"EN (SEEGEBIET) 
NACH HERKUNrTSLÄNDfRN 

DAVON UiER 
UNTfRELßE EMDEN EINSCHL. 

INSGESAMT ,,,,,,,~ u. SCHLEsw.- BREMISCHE EMS- 1 JAOE-
HERKUNFTSLAND LÜIECK HOLST, HAMBURG HOLST, NORD- HÄf"EN HUNTEQEBI ET 

OSTSEE- SEEGEBI ET UND UNTER- Ue OSTF"R. 
GEIi ET (OHNE HBG, l WESERGEBI ET 1 NSELN 

MÄRZ 1974 

1 NS GESAMT 460 692 3 4 234 4 02 229 4 126 15 912 3 503 688 

EUROPA 460 175 34 225 402 180 3 971 15 855 3 465 4 79 

OÄNEIIIA~;t. 415 233 11 176 368 469 20 15 521 44 

FINNLAND 4 973 4 853 35 20 48 17 

GRllSSBRITANNIEN 7 119 2 70 3 663 66 3 283 35 

NIEDERLANDE 490 2 24 87 74 63 240 

NORWEGEN 4 271 5 4 196 8 25 35 

SCHWEDEN 27 424 18 186 9 129 3 3 45 30 

UeR, EUROPA 665 257 146 93 73 95 

ArRIKA 81 9 15 9 2 46 

AMERIKA 3 70 9 40 114 39 30 138 

DARUNTER: 

VEREINIGTE STAATEN 184 26 42 9 14 93 

ASIEN 51 25 9 5 12 

AUST~ALIEN 15 1' 

JAN, - MÄRZ 1974 

1 NSGESAMT 1 088 188 82 852 9 54 259 1 0 950 30 166 8 261 1 700 

EUROPA 1 087 024 82 840 954 181 10 60~ 30 055 8 13 O 1 213 

DÄNEMARK 9 70 666 25 537 915 989 39 28 992 106 

FINNLAND 12 929 12 56' 121 49 152 38 

GROSSIRITANNI EN 16 724 6 121 8 665 2 03 7 619 110 

NIEDERLANDE 1 410 12 99 293 241 182 583 

NORWEQEN 12 125 23 11 919 9 19 ~1 88 

SCMWEDEN 70 115 44 522 25 302 59 127 21 84 

ÜBR, EUROPA 3 055 171 630 491 3 21 2 00 2 42 

AFRIKA 264 3 18 7(, 24 9 134 

AMERIKA 782 9 56 215 67 110 325 

DARUNTER! 

VEREINIGTE STAATEN 3 29 40 60 31 28 170 

ASIEN 1 03 4 53 20 11 15 

AUSTRALIEN 1 5 13 
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BESTIMMUNGSLAND 

MÄRZ 1974 

INS GESAMT 

EUROPA 

DÄNEMARK 

FINNLAND 

GROSSBRITANNIEN 

NI EOERLANOE 

NORWEGEN 

SCHWEDrN 

ÜBR. EUROPA 

AFRIKA 

AMERIKA 

DARUNTER: 

VEREINIGTE STAATEN 

ASIEN 

AUSTRALIEN 

JANo - MÄRZ 1974 

I NSQESAMT 1 

EUROPA 

DÄNEMAU 

fll<NLAND 

GR0SS1ft1TANN1EN 

NIEDERLANDE 

NORWEGEN 

SCHWEDEN 

UeR. EUROPA 

AFRll(A 

AMERIKA 

DARUNTER: 

VERCI NI GTE ST.~ATEN 

ASIEN 

AUSTRALIEN 

7. AUSREISEN ÜBER SEEHÄFEN (SEEGEBIET) 
--· NACH BEST!HMUNGSLANDERN 

DAVON ÜBER ----
1 NSQESA„T SCHLE"sw.-

LÜBECK HOLST. HAMBURG 
OSTSEE-
GEBIET 

464 285 31 995 4 07 590 4 793 

463 686 3 1 986 407 550 4 661 

416 501 9 481 392 512 5 

5 219 5 105 36 25 

8 686 57 4 374 

3 71 29 83 

5 120 4 4 966 3 

2 7 242 17 392 9 750 42 

547 200 129 

71 11 13 

476 9 27 99 

218 20 13 

42 13 

10 2 7 

076 309 73 112 953 768 1 0 334 

074 785 7} 103 953 641 9 876 

968 601 2 1 263 918 823 21 

11 254 1 0 933 115 52 

16 584 2 113 s 765 

171 1 0 126 211 

1 0 990 22 1 0 728 30 

64 407 40 867 23 275 76 

778 6 461 721 

270 1 7 119 

073 9 70 255 

539 25 24 

155 38 61 

26 2 23 
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UNTEREL11.E E„DEN EINSCHL. 
u. SCHLESW.- BRE„I SCHE EMS- 1 JADE-
HOLSTo NORO- HÄF"EN HUNl EGIEBI ET 

SEEGEBIET UND UNTER- u. OSTF"R. 
(OHNE HBGo) WESERGEBIET 1 NSELN 

14 825 4 ,27 655 

14 771 4 339 379 

14 474 7 22 

39 14 

55 4 170 30 

66 53 1H 

4 38 105 

3 1 16 11 

102 41 74 

33 4 10 

3 80 258 

30 155 

18 3 8 

29 528 7 989 1 5711 

2' 411 7 842 912 

28 413 14 '7 

139 15 

175 7 443 86 

254 166 404 

12 60 138 

94 21 74 

3 24 123 143 

51 11 72 

39 129 5 71 

58 431 

27 6 23 



JAHR 
1 NSGESAl'IT 

MONAT 

1971 9 849 879 

1972 11 181 088 

1973 13 455 389 

19H MÄRZ 898 844 

1974 JANalMÄRZ 2 105 197 

1) FLUGVERKEHR VON BERLIN (WEST) 

NA Tl ONAL I TÄT 

1 NS GESAMT 

DEUTS CH LAND 

AUSLAND 

BELGIE~UX:MBURG 

DÄNEMARK 

FRANKREICH 

8ROSSBRITANNI EN 

ITALIEN 

NIEDERLANDE 

ÖSTERREICH 

SCHWEDEN 

SCHWEIZ 

TSCHECHOSLOWAKEI 

VEREINIGTE STAATEN 

ÜBRIGES AUSLAND 

OHNE AUFGLIEDERUNG 

DARUNTER: 

2) 
ÜBER FLUGHÄFEN 

1) EINSCHL. DURCHREISEVERKEHR.- 2) 

II• REISEVERKEHR ÜBEJ! D_lLOEMARKAilONSLINIE ZUR D.c:ut 

1. EINREISEN NACH ART DES ÜBERGANGS 

ÜBER LAND""ÜBERGÄNQE ÜBER 
1 STRASSEf'r"' 1 E1SE1\1BAHtr 

1 FLUQHÄFEN ZUSAMMEN 
1 

SEEHÄFEN 
ÜBERGÄNGE 

7 108 927 4 420 960 ? 687 967 3 02 2 740 650 

8 771 292 5 847 258 2 924 034 346 2 409 450 

11 448 720 8 267 444 3 181 276 364 2 006 305 

762 250 608 219 154 031 15 1 36 5 79 

1 699 426 1 297 283 402 143 28 405 743 

2. Ell'r UND AUSREISEN NACH DER NATIONALITÄT 

1) 
EINREISEN AUSREISEN 

MARZ 
1 

JANolMXRz MARZ 1 JAN.IMÄRZ 
1974 1974 1974 1974 

898 844 2 105 197 827 650 2 089 656 

683 156 503 018 613 458 483 377 

36 369 92 186 35 499 88 270 

110 2 429 196 2 301 

087 2 081 943 821 

2 025 4 645 3 475 5 727 

8 71 2 499 108 2 509 

551 3 522 444 3 474 

2 355 5 151 2 561 4 880 

2 256 4 861 2 121 4 656 

4 77 2 260 663 2 182 

852 2 064 802 734 

2 521 7 263 2 612 7 100 

647 4 448 723 4 187 

19 617 50 963 1 6 851 47 699 

1 79 319 509 993 178 693 518 009 

13 6 5 79 405 743 1 33 153 4 06 186 

FLUGVERKEHR VON UND NACH BERLIN (WEST) • 
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3 • E l l'r UNO AUSREISEN (DDR UND BERLIN (WEST)) NACH LAND-0BERGANGSSTELLEN 

EINRE SEN AUSREISEN 

1 
MARZ JAN./M)iRZ MÄRZ IJAN./MÄRZ LAND-0BERGANGSSTELLE 1974 1974 1974 1974 

LAND-0BERGÄNGE INSGESAMT 762 250 1 699 426 694 484 1 683 449 

ABSCHNITT SCHLESWIG"""HOLSTEIN 134 117 271 918 112 684 245 359 

STRASSENÜBERGANG 107 316 206 094 87 001 180 261 
LAUENBURG 101 596 191 840 81 741 166 889 

LÜBECK-SCHLUTUP 5 720 14 254 5 260 13 372 

EISENBAHNÜBERGANG 26 801 65 824 25 683 65 098 

BÜCHEN 21 813 53 427 20 621 53 596 
LÜBECK 4 988 12 397 5 062 11 502 

ABSCHNITT NIEDERSACHSEN 3 65 676 870 489 342 555 847 136 

STRASSENÜBERGANG 302 578 696 524 280 024 680 399 

HELMSTEDT-AUTOBAHN 293 392 674 190 270 476 659 164 
DUDERSTADT 6 627 16 037 6 869 15 087 

BERGEN4>UMME 2 559 6 297 2 679 6 148 

EISENiAHNÜBERGANG 63 098 173 965 62 531 166 737 
HELMSTEDT 43 864 123 155 41 049 118 797 
HANNOVER HBf". - VORSf"ELDE 19 234 50 810 21 482 47 940 

ABSCHNITT HESSEN 83 199 169 822 81 691 163 022 

STRASSENUBERGANG 48 327 82 042 50 080 85 183 

HERLESHAUSEN 48 327 82 042 50 080 85 183 

EfSENBAHNÜBERGANG 34 872 87 780 31 611 77 83' 

BEBRA 34 872 87 780 31 611 77 839 

ABSCHNITT BAYERN 179 258 387 197 157 554 427 932 

STRASSENÜBERGANG 149 998 312 623 13 0 856 354 770 

RUDOLPHSTEIN 145 003 300 083 125 830 342 879 

EUSSENHAUSEN 733 4 336 764 4 044 

ROTTENBACH 3 262 8 204 3 262 7 847 

EISENBAHNÜBERGANG 29 260 74 574 26 698 13 162 

HOF" 12 948 33 769 12 352 33 313 

LUDWIGSSTADT 16 312 40 805 14 346 39 849 
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1) 
4. AUSREISEN IN DIE DDR UNO IN GRENZNANE GEBIETE NACH LAND-0BERGANGSSTELLEN 

LANO-ÜBERGANGSSTELLE 

LAND-0BERGÄNGE INSGESAMT 

ABSCHNITT SCHLESWIG-HOLSTEIN 

STRASSENÜSERGANG 

LAUENBURG 

LÜBECK-SCHLUTUP 

EISENBAHNÜBERGANG 

BÜCHEN 

LÜBECK 

ABSCHNITT NIEDERSACHSEN 

STRASSENÜBERGANG 

HELMSTEDT-AUTOBAHN 

DUDERSTADT 

BERGEN-DUMME 

EISENBAHNÜBERGANG 

HELMSTEDT 

HANNOVER HBr. - VORSrELDE 

ABSCHNITT HESSEN 

STRASSENÜBERGANG 

HERLESHAUSEN 

EISENBAHNÜBERGANG 

BEBRA 

ABSCHNITT BAYERN 

STRASSENÜBERGANG 

RUDOLPHSTEIN 

EUSSENHAUSEN 

ROTTENBACH 

EISENBAHNÜBERGANG 

Hor 

LUDWIGSSTADT 

1) NUR REISENDE MIT REISEPÄSSEN DER BROa 

1 NSGESAMT 

MARZ 
1974 

126 670 

12 519 

7 260 

3 255 

4 005 

5 259 

2 685 

2 574 

50 264 

33 586 

24 490 

6 518 

2 578 

16 678 

3 950 

12 728 

40 378 

3 0 611 

30 611 

9 767 

9 767 

23 509 

18 367 

13 579 

687 

3 1 01 

5 142 

3 927 

215 

1 
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JANal"MARZ 
1974 

221 on 

27 876 

17 383 

6 605 

10 778 

10 493 

5 540 

4 953 

87 685 

55 415 

3 5 116 

14 361 

5 938 

32 270 

8 360 

23 910 

63 660 

43 598 

43 598 

20 062 

20 062 

41 816 

31 129 

19 844 

3 849 

7 436 

1 O 687 

8 058 

2 629 

DARUNTER IM 
GRENZNAHEN VERKEHR 

MARZ IJANa/MARZ 
1974 1974 

19 169 

2 645 

2 636 

952 

684 

9 

8 

9 645 

9 473 

3 250 

4 350 

873 

172 

148 

24 

2 138 

2 121 

2 121 

17 

17 

4 741 

4 510 

660 

243 

2 607 

231 

152 

79 

45 437 

6 089 

6 064 

2 245 

3 819 

25 

15 

10 

22 789 

22 345 

7 184 

1 O 455 

4 706 

444 

365 

79 

4 806 

4 770 

4 770 

36 

36 

11 753 

11 135 

1 601 

3 117 

6 417 

618 

404 

214 



ART DES PERSONALAUSWEISES 

INSGESAMT 

REISENDE MIT REISEPÄSSEN DER BRD 

ÜBER STRASSENÜBERGÄNGE 
LiBER BAHNÜBERGÄNGE 

REISENDE MIT PERSONALAUSWEISEN 
BERLIN (WEST) 

ÜBER STRASSENÜBERGÄNGE 
ÜBER BAHNÜBERGÄNGE 

REISENDE MIT REISEPÄSSEN DER DDR 

ÜBER STRASSENÜBERGÄNGE 
ÜBER BAHNÜBERGÄNGE 

DEUTSCHE REISENDE ZUSAMMEN 

ÜBER STRASSENÜBERGÄNGE 
ÜBER BAHNÜBERGÄNGE 

AUSLÄNDER 

STAATSANGEHÖRIGKEIT NICHT FEST­
GESTELLT 

ZUSAMMEN 

REISENDE IM LUFTVERKEHR 
(VON UNO NACH BERLIN (WEST)) 

REISEZIEL 

INSGESAMT 

BERLIN (WEST) 

DDR 

MlRZ 
STRASSENÜBERGANG 1974 

LÜBECK-SCHLUTUP 4 005 

LAUENBURG 3 255 

HERLESHAUSEN 30 611 

EUSSENHAUSEN 687 

MELMSTECT~AUTOBAHN 24 490 

ROTTENBACH 3 101 

RUOOLPHSTEIN 1 3 579 

DUDERSTADT 6 518 

BERGEN/DUMME 2 578 

ZUSAMMEN 89 824 

5e EIN- UND AUSREISENDE NACH ART DES PERSONALAUSWEISES 
UND ART DES UBERGANGS 

EINREISEN AUSREISEN 
MARZ I JANe/MARZ 
1974 1974 

MARZ I JANe'l''IARZ 
1974 1974 

898 844 2 105 197 827 650 2 089 656 

324 469 718 380 3 02 998 667 109 

259 205 525 346 230 703 496 094 
65 264 193 034 72 295 171 015 

297 851 651 578 258 915 683 457 

264 190 5 70 896 230 449 597 607 
33 661 80 682 28 466 85 850 

60 836 133 060 51 545 132 811 

1 7 297 44 449 1 7 291 42 885 
43 539 88 611 34 254 89 926 

683 156 503 018 613 458 483 377 

540 692 140 691 478 443 136 586 
142 464 362 327 135 015 346 791 

36 369 92 186 35 499 88 270 

42 740 104 250 45 540 111 823 

79 109 196 436 81 039 200 093 

136 579 405 743 133 153 406 186 

60 AUSREISENDE MIT REISEPÄSSEN DER BRD 

A) NACH DEM REISEZIEL 

MÄRZ JANo/MÄRZ 
1974 1974 

302 998 667 10, 

176 328 ·446 072 

126 670 221 037 

B) NACH ART DES !JBERGANGS IN DIE DDR 

1 
JAN./MÄRZ MlRZ 

1 
JANe/MlRZ 

1974 EtSENBAHNÜBERGANG 1974 1974 

1 0 778 LÜBECK IHl"e 2 574 4 953 

6 605 BDCIIEN BHI". 2 685 5 540 

43 598 BEBRA BHF • 9 767 20 062 

3 849 HELMSTEDT BHF'e 3 950 8 360 

35 116 HANNOVER BHP'o 12 728 23 910 

7 436 HOF' BHI" • 3 927 8 058 

19 844 LUDWIGSTADT IHf'ö 1 215 2 629 

1 4 361 
ZUSAMMEN 36 846 13 512 

5 938 

147 525 
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